propensa voluntate sua in Cata ldum; sed ita respondit coram matre , 

causa metus ; ergo haec verba nihil probant. Egregie confirmatur haec 

illatio depositione Benedictae Riggi: « Mio marito per certificarsi della 

« volontà della Territo, la interrogò, alla presenza della famiglia e dello 

« stesso Baglio, se volesse per marito il Baglio, e la Territo rispose a 

« fior di l abbra : " Se non lo avessi voluto, non l 'avrei fatto venire ,,; 

« però dal tono della voce e dall 'atteggiamento si vedeva chiaramente 

« che erano parole pronunziate con la bocca e non col cuore, tanto che 

« mio marito sconsigliava lo stesso Baglio, il quale stette assai per-

« plesso ». 

2) Quod ait Cataldus, Gratiam n u m q u a m ipsi suam repugnant iam 

manifestasse, contrar ium est his quae supra ex ore Benedictae Mistretta 

et Salvatoris Cammarata audivimus. Ceterum haec sponsae tristitia et 

« apathia » de quibus loquitur Cataldus, potius confirmant dicta testium 

de metu ipsi incusso. 

3) Affirmat Cataldus omnia usque ad matr imonium recte proces-

sisse; sed haec affirmatio sponsi, unica inter tot alias depositiones, et 

generica, his praevalere nequit . Notandum hic est (quod iam alias ani

madversum est in S. Rota , v. g. in Nicien. - Nullit, matr., die 19 februa

rii 1916), mirum non esse consanguineos sponsi, et a fortiori sponsum 
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ipsum, ignorare metum sponsae incussum, quia genitores, qui metum 

filiae incutiunt in ordine ad matr imonium, clam agere solent, ne forte 

familia sponsi, habi ta notitia metus incussi, ideoque repugnantiae spon

sae, a t ractat ibus matrimonialibus recedat. Tandem affirmat Gataldus 

primos matrimonii menses in quadam tranquill i tate t ransactos fuisse: 

« con u n a certa t ranqui l l i tà» . Sed hoc non esse verum, aut saltem 

exageratum esse, ostendit quae mox contigit, scilicet post menses 18, 

coniugum separatio. Ceterum, licet verum sit primos matrimonii menses 

in quadam pace transactos esse, inde non sequitur Gratiam metum pur

gasse, t um quia purgatio metus non intelligitur, nisi quando cessat 

causa metus, scilicet Gratiae mater; tum quia in locis ubi decretum 

Tametsi publicatum est, metus iuridice probatus purgatus non intelli

gitur, nisi renovato consensu in forma Trident ina; quod nunquam in 

casu factum est. 

His ergo omnibus t am in iure quam in facto consideratis et bene 

perspectis, Christi nomine invocato, Nos infrascripti Auditores, pro Tri